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Unser Zeichen NH/AW
Ansprechpartner Niklas Henkel
Telefon 069-95055-471

Telefax

E-Mail niklas.henkel@zeelandia.de

Datum 12.02.2026
CremaXX 25kg (900319): Anderung der Zutatenliste

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie die aktuelle Kundeninformation zum Produkt ,, CremaXX*“.

Bis einschlieRlich Charge 260441209 erhalten Sie das Produkt in der gewohnten Qualitat. Nachfolgende Chargen
werden nach einer neuen Rezeptur hergestellt, die den modernen Anforderungen unserer Kunden entspricht.
Nachfolgend aufgefiihrt sind die alte und die neue Zutatenliste im Vergleich. Die Anderungen sind farbig

hervorgehoben.

Zutatenliste ALT

Zutatenliste NEU

Zucker Zucker
modifizierte Starke modifizierte Starke
Dextrose Dextrose

StRmolkenpulver [MILCH]

StRmolkenpulver [MILCH]

pflanzliches Ol (Palmkern, Palm)

pflanzliches Ol (Palmkern, Palm)

Glucosesirup

Glucosesirup

Verdickungsmittel (Natriumalginat)

Verdickungsmittel (Natriumalginat)

Stabilisator (Calciumsulfat, Diphosphate)

Stabilisator (Calciumsulfat, Diphosphate)

Emulgator (Essigsaureester von Mono- und Diglyceriden von
Speisefettsduren)

Emulgator (Essigsaureester von Mono- und Diglyceriden von
Speisefettsduren)

HihnerElweil},getrocknet

HlhnerElweil},getrocknet

Speisesalz

Speisesalz

MILCHeiweil3

MILCHeiweil}

Aroma [MILCH]

natirliches Aroma

Farbendes Lebensmittel (Karottenextrakt)

Farbendes Lebensmittel (Karottenextrakt)

Fir etwaige Fragen oder weitere Informationen steht Ihnen Herr Niklas Henkel gerne zur Verfligung. Wir
bedanken uns fiir lhre Aufmerksamkeit und freuen uns auf eine weiterhin gute und partnerschaftliche

Zusammenarbeit.
Mit freundlichen GriRRen,

Zeelandia GmbH & Co. KG
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Produkt-Datenblatt

Artikelnummer Halbfabrikat 900319
Artikelnummer Fertigware/Packungsgrofie 900319; 25kg
Artikelname CremaXX

Produktbeschreibung

Produktart:

Kaltlésliches Cremepulver mit Vanillegeschmack
- Mit Eiweiflpulver von Eiern aus Bodenhaltung -

Zusatzinformationen:

back- und frosterfest

MHD: 12

Monate

Lagerbedingungen:

kihl (< 25°C) und trocken, originalverpackt

Anwendung / Dosierung

Anwendung / Dosierung CremaXX 400 g
Wasser 1.000 g
Massengewicht: 1.400g
Sensorik
Konsistenz: Pulver
Aussehen: cremefarben
Geruch: nach Vanille
Geschmack: suf, nach Vanille
Chemisch-physikalische Anforderungen
| Parameter | Sollwert | min. - max. | Methode/Code
Mikrobiologische Anforderungen
Keimgruppe Richtwert/Warnwert Methode

mesophile aerobe Keime

10000 - 100000 KBE/g

Hefen

100 - 1000 KBE/g

Schimmel

100 - 1000 KBE/g

Enterobacteriaceae

100 - 1000 KBE/g

Bacillus cereus

100 - 1000 KBE/g

Staphylococcus aureus

10 - 100 KBE/g

Salmonellen

0 KBE/25g

Listeria monocytogenes

0 KBE/25g

Inhaltsstoffe:

Zutaten:

Zucker; modifizierte Starke; Dextrose; Stitmolkenpulver [MILCH]; pflanzliches Ol (Palmkern,
Palm); Glucosesirup; Verdickungsmittel (Natriumalginat); Stabilisator (Calciumsulfat,
Diphosphate); Emulgator (Essigsaureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsduren);
HuhnerElweil3,getrocknet; Speisesalz; MILCHeiweil}; natlrliches Aroma; Farbendes
Lebensmittel (Karottenextrakt)

Kennzeichnung Zusatzstoffe

Kennzeichnung der Zusatzstoffe bei unverpackter Ware, gemaR Zusatzstoffzulassungsverordnung bezogen

auf die Standardanwendungsre

zeptur.

Anzugeben sind (bei unverpackter Ware):
Anzugeben sind (bei verpackter Ware):
Die Kennzeichnung von Zusatzstoffen bei verpackter Ware kann im Einzelfall geprift werden, eine
rechtssichere Lésung ist jedoch immer die Kennzeichnung aller Zusatzstoffe im fertigen Geback.
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Produkt-Datenblatt

Artikelnummer Halbfabrikat 900319
Artikelnummer Fertigware/Packungsgrofie 900319; 25kg
Artikelname CremaXX

Angaben iiber potenzielle Allergene

Rechtsgrundlage ist die EU-Verordnung Nr. 1169/2011 des Europaischen Parlaments und des Rates vom
25. Oktober 2011 betreffend die Information der Verbraucher iber Lebensmittel; Anhang Il Stoffe
oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen im Sinne des Artikels 21.

Potenziell allergene Lebensmittel Bewertung (ja, nein, Spur
(Spurenelement/ Linienallergen))

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Spurenelement

Weizen Spurenelement

Roggen Nein

Gerste Nein

Hafer Nein

Dinkel Nein

Khorasan Nein

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Ja

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Spurenelement

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschliellich Laktose | Ja

Schalenfrichte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Mandel Nein

Haselnuss Nein

Walnuss Nein

Kaschunuss Nein

Pekannuss Nein

Paranuss Nein

Pistazie Nein

Makadamia- oder Queenslandnuss Nein

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Schwefeldioxid und Sulphite (>10 mg/kg oder mg/L) Nein

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse (1) Nein

(1) Schnecken, Muscheln, Kopffiiller
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Produkt-Datenblatt
Artikelnummer Halbfabrikat 900319
Artikelnummer Fertigware/Packungsgrofie 900319; 25kg
Artikelname CremaXX
Nahrwerte
Parameter Wert | Einheit
Brennwert kJ 1726 | kJ
Brennwert kcal 413 | kcal
Fett 5,6 | g/100g
- davon gesattigte Fettsauren 3,1 | g/100g
Kohlenhydrate 88,0 | g/100g
- davon Zucker 59,2 | g/100g
Ballaststoffe 0,4 | g/100g
Eiweily 1,1 | g/100g
Salz 0,80 | g/100g

(1) Transfettsauren: ,Andere Trans-Fettsauren als solche, die auf natlrliche Weise in Fett tierischen

Ursprungs vorkommen."
max. 2g/100g Fett

Das Produkt einschlieBlich der Verpackung entspricht dem "Lebens- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)"
und verwandten Gesetzen sowie den Folgeverordnungen und einschlagigen Leitsatzen und
Verkehrsauffassungen in der jeweils gultigen Fassung.

Dieses Produkt enthalt keine nach den EU-Verordnungen (EG)1829/2003 und 1830/2003
kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus genetisch veranderten Organismen.

Das Loskennzeichen entspricht der Loskennzeichnungsverordnung.
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